
Si 373/2024 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 373/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  1. 10. 2024 

 

Vážený pane, 

 

dne 29. 9. 2024 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) o zpřístupnění pěti posledních rozsudků 
nadepsaného soudu týkajících se řízení vedeném před tímto soudem o  odpovědnosti advokáta za 
škodu způsobenou klientovi v souvislosti s výkonem advokacie, v nichž byla advokátovi uložena 
povinnost uhradit klientovi finanční částku za způsobenou újmu na právech klienta.      

Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 
ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Pokusil se proto pomocí 
fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu vyhledat rozhodnutí vyhovující kritériím 
Vaší žádosti pomocí klíčových slov vztahujících se k předmětné problematice (např. „odpovědnost 
advokáta“, „§ 25 odst. 1 zákona o advokacii“)a další hesla vztahující se k sledované problematice).  

Za pomoci výše uvedené metody a s přihlédnutím k tomu, že danou problematiku nadepsaný soud 
řeší pouze jako soud odvolací, se povinnému subjektu podařilo v jeho elektronické databázi, kterou 
vede cca od roku 2006, dohledat pouze tři rozsudky, které odpovídají Vámi stanoveným 
požadavkům. Nalezená rozhodnutí Vám povinný subjekt zasílá v jejich anonymizované podobě 
v příloze k tomuto přípisu. 

Povinný subjekt upozorňuje na nedokonalosti dostupného programového vybavení a nemožnost 
úplnost provedené lustrace s naprostou jistotou zaručit. 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
 


